

Algemene informatie

Aanbesteding: 31174445: Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31174445

Toelichting:
Vragen en Antwoorden

Vraag en antwoord

Ref.nr. 75
Onderwerp: Bijlage E - paragraaf 2.5.2

Vraag:

Tussen welke waterpeilen mag de maximale stroomsnelheid 1 m/s bedragen (zoals is gesteld in Bijlage E 121627-TM-VV1_24-006.501 _rep_final04_Referentieontwerp, paragraaf 2.5.2). Bij een peilverschil van 74 cm (tussen Avelingen (+0.6) en laagwater Merwede (-0.13)) verwachten wij dat de stroomsnelheid veel hoger zal liggen. Te hoog voor migratie van Merwede naar Avelingen.

Antwoord:

Door middel van de schuiven zal de stroomsnelheid beperkt worden. Er is slechts sprake van een lokstroom met zeer beperkt debiet waar niet tegenin gezwommen hoeft te worden maar slechts dient om de vissen aan te trekken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr. 76
Onderwerp: Eis SYS-00636

Vraag:

Eis SYS-00636: wat is de maximale te verwachten waterstand op de Merwede? In hoeverre moeten wij hier rekening mee houden met de besturing van de afsluiters van de vispassage en accupakket? Er bestaat dus kans op overstroming van de motoraandrijving en accupakket/zonnepaneel?

Antwoord:

Bij hoogwater komt de vispassage onder water te staan. De vispassage dient bestand te zijn tegen overstroming.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.
78

Onderwerp:

Bijlage E - paragraaf 2.5.2

Vraag:

In Bijlage E 121627-TM-VV1_24-006.501_rep_final04_Referentieontwerp, paragraaf 2.5.2, zijn afwijkende eisen gesteld aan de vispassage t.o.v. de VSE. Prevaleert de VSE?

Antwoord:

De VSE is leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.

79

Onderwerp:

Sluis vispassage

Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven wat de tijdsduur (minuten/uren) is tussen opeenvolgende schakelingen van de schuifafsluiters van de sluis vispassage? Hoeveel minuten/uren moet de eerste afsluiter volledig open staan en de ander afsluiter op een kier? En vice versa?

Antwoord:

Een half uur per stand. De tijdsduur per stand dient aanpasbaar te zijn zodat de passage in de gebruiksfase aangepast kan worden indien nodig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

80

Onderwerp:

SYS-008385

Vraag:

SYS-008385: In hoeverre heeft OG uitgezocht dat een accupakket haalbaar is zodat de vispassage 72 uur aaneengesloten door kan functioneren?

Antwoord:

Aanbesteder heeft dit niet onderzocht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.
81

Onderwerp:
SYS-008385

Vraag:

SYS-008385: is het correct dat OG dus geen stroomkabel laat aanleggen naar de vispassage?

Antwoord:

Ja dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.
82

Onderwerp:
paragaaf 2.5.2

Vraag:

In welke periodes moet de vispassage operationeel zijn? Zoals dit is opgenomen in Bijlage E 121627-TM-VV1_24-006.501 _rep_final04_Referentieontwerp, paragaaf 2.5.2?

Antwoord:

Januari tot en met mei. Buiten deze periode dient de passage enkel te werken als het polderpeil boven de 0.60m +NAP staat. Instellingen dienen in de gebruiksfase aanpasbaar te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

83

Onderwerp:

VSE par 2.3 Rijshouten dammen

Vraag:

In het VSE paragraaf 2.3 (bladzijde 30) wordt gesproken over openingen in de rijshouten dammen om de 100m en in het referentieontwerp wordt er over verlagingen om de 100 m gesproken. Er is echter niks in de eisen zelf opgenomen over deze eventuele openingen/verlagingen in de rijshouten dammen om de 100 m. Wil de OG een eis specificeren met daarin de eisen aan de openingen/verlagingen in de rijshouten dammen?

Antwoord:

Zie bijlage IV van Referentieontwerp: Vooroevers wantij
Overzicht en principeprofielen; legenda: verlaging in rijshoutdam op - 0.20 m NAP. Verlagingen dienen 4 meter breed te zijn. Invaren van recreatievaart dient voorkomen te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

87

Onderwerp:

Referentieontwerp - toegankelijkheid HZP Noord

Vraag:

In de huidige situatie is het mogelijk om per as alle locaties van Hel- en

Zuilespolder Noord te bereiken. Echter, door de te realiseren geul wordt het noorden van Hel- en Zuilespolder Noord afgesloten waardoor het niet meer per as te bereiken is. Is dit wenselijk of moet er een maatregel getroffen worden om de bereikbaarheid per as te behouden in de definitieve situatie, voor bijvoorbeeld beheer en onderhoud?

Antwoord:

Er is geen maatregel nodig voor de bereikbaarheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.
88

Onderwerp:

VSE SYS-00766

Vraag:

In SYS-00766 staat dat het af te plaggen perceel tot 50 cm onder maaiveld afgeplagd dient te worden. Op de tekening van het referentieontwerp van Gors en Aanwas staat dat dit 30 cm moet zijn. Welk niveau dient aangehouden te worden?

Antwoord:

SYS-00766: 50 cm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.

89

Onderwerp:

VSE Bijlagen - Bijlage H en Bijlage I (Referentieontwerp Gidssteiger en educatieve steiger)

Vraag:

Waar komen de gidssteiger en het educatieve steiger? Deze zijn niet terug te vinden in het referentieontwerp.

Antwoord:

Aan de westzijde van de Hel- en Zuilespolder, één en ander nader af te stemmen met het Biesboscentrum.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.

90

Onderwerp:

VSE SYS-00257 Vernauwing profiel geul

Vraag:

In het ontwerp van Gorst en Aanwas is een geul ontworpen die ter plaatse van de onderhoudsbrug sterk vernauwd. Rondom de bruggen moeten maatregelen worden getroffen die erosie voorkomen (SYS-00257). In tabel 2.1 staat dat de maximale stroomsnelheid 1 m/s is. moeten we deze snelheid aanhouden bij de berekening van bodembeschermingen rondom de brug of moeten we de vernauwing van het profiel beschouwen voor de extra toename van de stroomsnelheid rondom de brug?

Antwoord:

De stroomsnelheden ter plaatse van de bruggen voor het bepalen van de bodem- en oeverbescherming moeten door Opdrachtnemer worden vastgesteld. Uitspoeling dient te worden voorkomen.

Maximale stroomsnelheid 1 m/s is in 2.1 opgenomen als randvoorwaarde

aan de geul vanwege de doelsoorten.

De stroomsnelheid dient, indien mogelijk, tussen 0,30 tot 0,50 m/s te liggen bij gemiddelde rivierafvoeren en mag oplopen tot 1 m/s bij hoge rivierafvoeren. De overspanning van de brug dient hier op afgestemd te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

92

Onderwerp:

Annex III - Bijlage I concept indicatie Vergunningen inventarisatie SBB

Vraag:

Is er voor de gebieden GA, HZP en Avelingen gezamenlijk één omgevingsvergunning Flora en fauna activiteit en één omgevingsvergunning N2000-activiteit aangevraagd? Of zijn ze per gebied aangevraagd?

Antwoord:

Een gezamenlijke omgevingsvergunning Flora en fauna- activiteit en één gezamenlijke omgevingsvergunning N2000-activiteit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

95

VSE SES-00823 en SYS-00536 Ecolodge

Vraag:

Eisen SYS-00823 en SYS-00536 spreken elkaar tegen. In SYS00536 staat: Ecolodge dient bereikbaar te blijven en te kunnen blijven functioneren als onderkomen voor overnachtingen. Indien nodig dienen er aanpassingen te zijn gedaan aan Ecolodge, zodat het tijdens de getijde wisseling in de polder kan blijven functioneren. SYS-00823 geeft aan: De ecolodge dient gehandhaafd te worden op de huidige locatie. Indien noodzakelijk, voorziet de Opdrachtnemer in een tijdelijke locatie. Gedurende de uitvoeringsperiode hoeft Opdrachtnemer geen rekening te houden met verhuur van de ecolodge. De ecolodge moet echter wel eenvoudig bereikbaar blijven voor inspectie. Dienen we uit te gaan van verblijfs gasten in de ecolodge gedurende de werkzaamheden of niet?

Antwoord:

SYS-00536 heeft betrekking op de gebruiksfase (na oplevering). SYS-00823 heeft betrekking op de tijdelijke situatie. De tekst "De ecolodge dient gehandhaafd te worden op de huidige locatie." komt te vervallen. De geldigheid van SYS-00823 wordt aangepast naar alleen Gebruiksfase.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

96

Onderwerp:

SYS-00450 Stroomsnelheid

Vraag:

In SYS-00450 staat dat de belastingen voor bruggen moeten worden vastgesteld aan de hand van bepaalde stroomsnelheden, zijn deze stroomsnelheden al vastgesteld? In afbeelding 3,4 van het referentieontwerp zijn snelheden vastgesteld, maar dit lijken me niet de ontwerpsnelheden. Moeten we voor het ontwerp de 1 m/s aanhouden zoals benoemd in tabel 2.1 uit het referentieontwerp?

Antwoord:

De stroomsnelheden ter plaatse van de bruggen moeten door Opdrachtnemer worden vastgesteld. Uitspoeling dient te worden voorkomen. De 1 m/s is bedoeld als maximale stroomsnelheid in de geul vanwege de doelsoorten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

98

Onderwerp:

SYS-00435 Vrije ruimte

Vraag:

SYS-00435 geeft aan dat voetpaden een obstakelvrije ruimte moeten hebben van 0,5m. In afbeelding 3,18 van het referentieontwerp staat aangegeven dat knotwilgen moeten worden herplant naast het voetpad, maar daar staan ze binnen de obstakelvrije ruimte van 0,5m. Mogen de knotwilgen in het talud, of moet er extra ruimte worden gecreëerd door het profiel iets ruimer te maken (meer grond benodigd)?

Antwoord:

Knotwilgen dienen conform SYS-00435 op minimaal 0,5 m uit het voetpad geplant te worden en mogen in het talud geplant worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.
106

Onderwerp:
VSP

Vraag:

Bedoelt u met VSP eis DU040 dat de berekening dient te voldoen aan de daar genoemde databases/bepalingsmethodes?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.
107

Onderwerp:
VSE bijlage P

Vraag:

Zijn er al omgevingswetvergunningen aangevraagd voor beschermde soorten zoals benoemd in de natuurtoets? Zo nee, maakt het aanvragen hiervan deel uit van de opdracht?

Antwoord:

Aanvragen van een vergunning o.b.v. de Natuurtoets maakt geen deel uit van de opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.

109

Onderwerp:

Annex XIII

Vraag:

Bijlage I van de annex (concept indicatie vergunningen inventarisatie) heeft status concept. Wordt deze door OG gefinaliseerd tijdens de aanbestedingsfase dan wel voor aanbesteding? Anders blijft onduidelijk welke vergunningen door ON aangevraagd dienen te worden.

Antwoord:

In Annex 1 staan de vergunningen die aangevraagd worden door Opdrachtgever. Overige vergunningen dienen aangevraagd te worden door Opdrachtnemer. Een aangepaste Annex zal bij de Nota van Inlichtingen worden mee gepubliceerd. Bijlage I zal altijd de versie concept behouden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

110

Onderwerp:

Annex III

Vraag:

Kan de termijn van indiening van keuringsplannen worden gekoppeld aan de start van de activiteiten in plaats van aan opdrachtverlening? Nu dienen deze 4 weken na opdracht aangeleverd te worden terwijl de ontwerpfase net gestart is. Dit is ons inziens niet mogelijk.

Antwoord:

Aanbesteder past de termijn aan naar 1 maand voor start uitvoeringswerkzaamheden buiten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.

112

Onderwerp:

Bijlage R MKI waarden materieel

Vraag:

In de Bijlage R staan MKI waarden voor bouwmaterieel met verschillende stage klassen benoemd. Hierbij komt de MKI waarde voor (mobiele) werktuigen Stage V niet direct overeen dan in de benoemde bron (LCA Rapportage categorie 3 data nationale Milieudatabase. Brandstof-machinecombinaties. Hoofdstuk 1000 t/m 8000 Processen. V1.5). In de benoemde bron is er een splitsing gemaakt op basis van geïnstalleerd vermogen en in Bijlage R alleen de waarde voor materieel <37 kW.

Kunt u bevestigen dat deze splitsing gemaakt moet worden, zodat zwaar materieel met Stage V certificering beter gewaardeerd wordt dan Stage IV?

Antwoord:

Nee. De MKI-waarden uit de bijlage dienen te worden gebruikt, ongeacht de Stage-klasse van het materieel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

113 Presentatie Inlichtingen Bijeenkomst

Vraag:

In de presentatie van de inlichtingen bijeenkomst wordt verwezen naar SYS-04466 over minimale MKI eisen asfaltmengsels. In de VSE is deze eis niet opgenomen. Kan de OG deze eis verstrekken?

Antwoord:

Aan de VSE wordt eis SYS-00924 Duurzaamheid - MKI waarde asfalt toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.
114

Onderwerp:

VSP

Vraag:

Volgens eis DM060 moet het ZE-percentage worden berekend op basis van het geïnstalleerd vermogen, wat in tegenstrijd is met Bijlage Q waar het ZE-percentage berekend wordt op het actuele verbruik. Kan de OG bevestigen dat Bijlage Q leidend is voor het berekenen van het ZE-percentage?

Antwoord:

Dat klopt, bijlage Q is hierin leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.
118

Onderwerp:
SYS-00874

Vraag:

SYS-00874 gaat over Kreken HZPN. De eis is in de VSE echter gealloceerd aan Kreken HZP (par. 3.1.2.1.2). Hoort de eis niet gealloceerd te zijn aan Kreken HZPN (par. 3.1.3.1.2) in plaats van Kreken HZP?

Antwoord:

Dat is correct geconstateerd. SYS-00874 wordt gealloceerd aan object Kreken HZPN (par. 3.1.3.1.2).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.
122

Onderwerp:
VSP

Vraag:

Bedoelt u met paragraaf 1.7 de technische specificaties zoals bedoeld in Artikel 2.76 lid 1 van de Aanbestedingswet?

Antwoord:

Ja, aanbesteder bevestigt dit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

123

Onderwerp:

VSP

Vraag:

Wat bedoelt u met 'vertraging' in bepaling B-VE180 onder 4.? Kunt u bevestigen dat bezwaar/beroep/gerechtelijke procedures daar niet onder vallen?

Antwoord:

Aanbesteder bevestigt dit, mits verwijtbaar aan Opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

131

Onderwerp:

Basisovereenkomst - artikel 1.1

Vraag:

Binnen artikel 1.1 wordt de koppeling gemaakt met het Burgerlijk Wetboek. Kan aanbesteder aangeven of de scope van het werk valt onder het begrip aanneming van een bouwwerk?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.

133

Onderwerp:

Basisovereenkomst - artikel 2.3

Vraag:

Wanneer vindt de in artikel 2.3 genoemde eisenverificatie plaats? ON verklaart immers dat voorafgaande aan de ondertekening van de basisovereenkomst die eisenverificatie heeft plaatsgevonden.

Antwoord:

Aanbesteder verwijst naar Annex III V&V. De eisenverificatie zal na de ondertekening van de basisovereenkomst plaatsvinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.

134

Onderwerp:

Basisovereenkomst - artikel 2.5

Vraag:

Kan aanbesteder bevestigen of er een (probabilistische) planning is gemaakt voor de uiterste opleverdatum van 24 oktober 2027? En wat is de P-waarde van die planning?

Antwoord:

Aanbesteder kan dit niet bevestigen. Er is een deterministische planning gemaakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

135

Onderwerp:

Basisovereenkomst - artikel 4

Vraag:

Wat is de filosofie om geen aansluiting te zoeken bij het begrip werkbare werkdag?

Antwoord:

Opdrachtnemer mag binnen de kaders van het contract zelf bepalen wanneer het werk wordt uitgevoerd. Vandaar dat het een kalenderdag betreft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

136

Onderwerp:

Basisovereenkomst - artikel 9

Vraag:

Kan aanbesteder aangeven welke resultaatsverplichtingen een ON heeft binnen de inspanningsverplichting van de coördinatie? Hoeveel partijen moeten worden gecoördineerd, moeten er coördinatie overleggen worden gevoerd en genotuleerd en zo ja hoeveel?

Antwoord:

Aanbesteder verwijst naar Annex VI.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.
137

Onderwerp:

Annex I

Vraag:

Annex I bevat al de Omgevingsvergunning. Mag inschrijver er vanuit gaan dat de vraagspecificatie van artikel 5 MBO dus al op DO niveau zit?

Antwoord:

Nee, ON kan er vanuit gaan dat het ontwerp op VO niveau zit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.
140

Onderwerp:
Annex VI

Vraag:

Kan aanbesteder per nevenopdrachtnemer aangeven welke concrete afspraken met hen zijn gemaakt die van belang zijn voor de coördinatie?

Daarnaast: Annex VI rept over een coördinatie overeenkomst, deze is vooralsnog niet bijgevoegd. Tenslotte is het niet bekend of met de nevenopdrachtnemers de afspraak werd gemaakt dat zij een coördinatieovereenkomst zullen gaan tekenen. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Er zijn geen concrete afspraken gemaakt door aanbesteder. Opdrachtnemer dient zelf de afspraken te maken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.
144

Onderwerp:

Bijlage VSE - Bijlage E paragraaf par. 4.3.3

Vraag:

In afbeelding 4.7 is een bevergaas weergegeven. Hierover is niets in de eisen terug te vinden. Dient er inderdaad conform RO een bevergaas geleverd en aangebracht te worden tegen het oorspronkelijke dijktaalud? Zo ja, kunt u de afmetingen geven en aangeven waar deze aan moet voldoen?

Antwoord:

De hoogwatervluchtplaats dient over de gehele lengte daar waar deze het leggerprofiel van de kering raakt, voorzien te zijn van beverwerend gaas.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

146

Onderwerp:

Gunningscriterium 1.2

Vraag:

In de tabel BKPV-criteria spreekt u bij gunningcriterium 1.2 over nieuwe beplanting, in te passen beplanting en bestaande beplanting. Wat is het verschil tussen in te passen beplanting en bestaande beplanting?

Antwoord:

Bestaande beplanting: beplanting in het projectgebied geen werkzaamheden gepland binnen de kroonprojectie. In te passen beplanting: bestaande beplanting waar binnen de kroonprojectie/directe omgeving werkzaamheden nodig zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

147

Onderwerp:

Gunningscriterium 1.1

Vraag:

In de tabel BKPV-criteria staat bij de doelstelling bij gunningscriterium 1.1 bij de 2de bullet de term “garantietermijn”. Kunt u bevestigen dat u hiermee doelt op het eerste, tweede en derde groeiseizoen in SYS-00889? Zo nee,

wat verstaat u dan onder garantietermijn?

Antwoord:

Garantietermijn zoals opgenomen in Annex XV 7. Beplanting en VSE SYS-00889.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

148

Onderwerp:

Gunningscriterium 1.1

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad staat dat de criteria zich richten op de Hel- en Zuilespolder en Gors en Aanwas. Behoort Hel- en Zuilespolder Noord ook tot de scope van de gunningscriteria? In de objectenboom van de VSE zijn deelgebied Hel- en Zuilespolder en Hel- en Zuilespolder Noord namelijk als aparte deelgebieden benoemd.

Antwoord:

Hel- en Zuilespolder en Hel- en Zuilespolder Noord horen beiden onder de Hel- en Zuilespolder zoals beschreven in de Aanbestedingsleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

24 apr. 2025

